
PRŮVODCE DOTACÍ 
NA TEPELNÁ ČERPADLA PRO RODINNÉ DOMY 

Jste majitel rodinného domu nebo trvale obývaného rekreačního? 
Topíte elektřinou, plynem, uhlím nebo dřevem?

Jste senior, pobíráte invalidní důchod či příspěvek na bydlení 
a topíte starým kotlem na dřevo, uhlí nebo na jiné tuhé palivo? 

Plánujete komplexní zateplení staršího domu? Vyměňte spolu  
s ním i zdroj tepla a dosáhněte na vyšší dotaci! 

1.

2.

Získejte až 140 000 Kč: Nová zelená úsporám – Standard

Získejte až 180 000 Kč: Kotlíkové dotace

Získejte k dotaci na zateplení až 140 000 Kč v programu: 
Nová zelená úsporám – Oprav dům po babičce

Dotační 

poradenství 

pro naše 

zákazníky 

ZDARMA



USPOŘÍTE 
PENÍZE ZA 
ENERGII

BYDLÍTE LÉPE 
A KVALITNĚJI

ŠETŘÍTE 
ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

1. NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM – 
STANDARD
na tepelné čerpadlo pro rodinné domy 
či trvale obývané rekreační objekty

 �Je�Váš�plynový�kotel�starší�20 let?
 �Nebo�topíte�elektrokotlem?
 �Anebo�Váš�kotel�na�tuhá�paliva�
spadá�do�1.�nebo� 
2.�emisní�třídy?

 Dotace pokryje až 50 % vynaložených nákladů
 Její vyplacení proběhne po�nainstalování tepelného čerpadla
 Lze žádat i zpětně na realizace provedené a uhrazené po 1. 1. 2021

A MY�VÁM�S TÍM�
RÁDI�POMŮŽEME!

Nejspíše MÁTE NÁROK  
na dotaci až 140 000 Kč

DOTACE�NA�VÝMĚNU�ELEKTROKOTLE
Co je třeba doložit v případě výměny elektrokotle:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy 

o zřízení BÚ apod.
• Fotodokumentace ELEKTROKOTLE – napojení na otopnou soustavu
• Vyúčtování spotřeby el. energie za uplynulé 2 roky
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci podává 

dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY? Kontaktujte nás!
e-mail: dotace@mastertherm.cz, tel.: 800 444 800, www.mastertherm.cz/dotace

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

2



NESPLŇUJETE�PODMÍNKY�NA�DOTACI�NA�VÝMĚNU�KOTLE? 
Zažádejte o dotaci na tepelné čerpadlo na ohřev vody 
a získejte až 45 000 Kč!

DOTACE�NA�VÝMĚNU�PLYNOVÉHO�KOTLE
Co je třeba doložit v případě výměny plynového kotle:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy 

o zřízení BÚ apod.
• Průkaz�energetické�náročnosti�budovy�(PENB) nebo protokol o výpočtu 

průměrného součinitele prostupu tepla budovou�(splnění�třídy�D)
• Fotodokumentace plynového kotle – napojení na otopnou soustavu + výrobní 

štítek s datem výroby kotle – kotel�starší�20�let
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Potvrzení o ekologické likvidaci původního kotle (sběrné suroviny, sběrný dvůr)

DOTACE�NA�VÝMĚNU�KOTLE�NA�TUHÁ�(FOSILNÍ)�PALIVA
Co je třeba doložit v případě výměny kotle na tuhá (fosilní) paliva:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy  

o zřízení BÚ apod.
• Fotodokumentace spalovacího kotle – napojení na otopnou soustavu
• Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího zdroje
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci podává 

dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

Co je třeba doložit v případě dotace na tepelné čerpadlo pro ohřev vody:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy  

o zřízení BÚ apod.
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci  

podává dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

3

MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY? Kontaktujte nás!
e-mail: dotace@mastertherm.cz, tel.: 800 444 800, www.mastertherm.cz/dotace



MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY? Kontaktujte nás!
e-mail: dotace@mastertherm.cz, tel.: 800 444 800, www.mastertherm.cz/dotace

2.�KOTLÍKOVÉ�DOTACE

 Dotace pokryje až 95 % vynaložených nákladů
 Vyplacení je možné i zálohově v plné výši dotace
 Lze žádat i zpětně na realizace provedené a uhrazené po 1. 1. 2021

Dotace na tepelné čerpadlo pro 
nízkopříjmové domácnosti a seniory

Výměna kotle na tuhá paliva 
1. a 2. emisní třídy

Co je třeba doložit:
• formulář žádosti 
• potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení
• doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího kotle
• fotodokumentace stávajícího kotle
• kopie o smlouvy o zřízení bankovního účtu
• v případě trvale obývaného objektu – potvrzení, že žadatel v místě trvale bydlí 

24 měsíců před podáním žádosti

Co je třeba doložit po instalaci tepelného čerpadla:
• kopie faktur
• kopie bankovního výpisu o úhradě faktury
• doklad o ekologické likvidaci nového kotle
• fotodokumentaci nového zapojeného zdroje tepla
• kopie Zprávy o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu

4

KOTLÍKOVÉ DOTACE

mailto:dotace%40mastertherm.cz?subject=
http://www.mastertherm.cz/dotace


JAK�TO�BUDE�PROBÍHAT?
Připravíme návrh řešení vytápění Vašeho domu tepelným 
čerpadlem Master Therm včetně cenové nabídky

Podepíšeme smlouvu o koupi a montáži tepelného 
čerpadla Master Therm

Čerpadlo dodáme a nainstalujeme

Zažádáme a vyřídíme pro Vás dotaci

1.

2.
3.
4.

PRO DALŠÍ INFORMACE NÁS KONTAKTUJTE na e-mailu dotace@mastertherm.cz, 
telefonu 800 444 800 nebo na www.mastertherm.cz/dotace

Master Therm tepelná čerpadla, s. r. o.
IČO: 28892275
DIČ: CZ28892275

Fakturační adresa
Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1

Vytvořeno: leden 2024

Provozovna, showroom 
a korespondenční adresa
Okrajová 187, 253 01 Chýně

Výrobní závod
Dolní Tříč 636, 512 43 Jablonec nad Jizerou

Kontakt
e-mail: info@mastertherm.cz 
tel.: 800 444 000

Servisní dispečink
e-mail: dispecink@mastertherm.cz 
tel.: 773 744 701

www.mastertherm.cz/dotace

Dotační 

poradenství 

pro naše 

zákazníky 

ZDARMA

JAK TO BUDE PROBÍHAT

mailto:dotace%40mastertherm.cz?subject=
www.mastertherm.cz/dotace
mailto:dispecink%40mastertherm.cz?subject=
www.mastertherm.cz/dotace


7�DŮVODŮ,�PROČ�ZVOLIT�
MASTER�THERM�
1

3

5

7

6

2

4

Česká�tradice� 
od�roku�1994�

Master Therm vznikl v České republice 
v 90. letech původně jako dovozce tepelných 
čerpadel z USA. Během let postupné práce na 
vlastním know-how jsme se stali také výrobcem 
s kompletně vlastním vývojem. Všechna tepelná 
čerpadla od Master Thermu jsou vymyšlena, 
navržena a vyrobena v České republice.

Nabízíme�komplexní�
a chytré�řešení�

S námi získáváte systém vytápění, nikoliv 
pouze samostatný zdroj tepla. Dodáváme 
kompletní systémy tepelných čerpadel 
všech druhů včetně vlastního ovládacího 
softwaru, který umí mj. spolupracovat 
s fotovoltaikou. 

Kvalita�a inovace�
Tepelná čerpadla Master Therm se vyznačují 
účelnou konstrukcí, která zajišťuje mimořádně 
tichý provoz či bezproblémový servisní 
přístup. Patříme mezi průkopníky vývoje 
elektronického vstřikování chladiva (EEV), 
plynulé regulace výkonu kompresoru (inverter) 
nebo softwaru pro řízení topných okruhů. 

Servis�a záruka�
Díky síti interních techniků a okamžité 
dostupnosti náhradních dílů garantujeme 
celorepublikovou servisní působnost. Koupí 
tepelného čerpadla společná cesta teprve 
začíná: aktivně servisujeme třeba i 20 let stará 
čerpadla Master Therm. Nabízíme online 
monitoring čerpadel a prodlouženou záruku 
na 7 let s neomezeným krytím. 

Renomé�i v zahraničí�
Více než 70 % produkce Master Thermu je 
exportováno do zahraničí, zejména do západní 
Evropy. Mezi nejvýznamnější zahraniční trhy 
patří Velká Británie, Irsko, Nizozemsko, Belgie, 
Itálie, Švýcarsko, Estonsko nebo Slovensko. 

Ocenění�a certifikáty�
Naše čerpadla jsou jedněmi 
z nejoceňovanějších, a to jak v tuzemsku, tak 
v zahraničí. Krom více než 20 mezinárodních 
cen vlastníme certifikát řízení jakosti, certifikáty 
autorizované zkušebny SZÚ Brno, certifikát 
BBA Spojeného království a další. 

Dotace�
Tepelná čerpadla Master Therm jsou  
registrována v seznamu SVT pro dotační tituly 
Nová zelená úsporám a Kotlíková dotace 
s možnou výší dotace dotace až 140 000 Kč na 
instalaci tepelného čerpadla. 

6

O NÁS



Heat Pump KEYMARK 

Certifikát kvality pro jednotný 
evropský trh 

Certifikát tepelných čerpadel Heat Pump 
KEYMARK je evropské nezávislé osvědčení 
kvality tepelných čerpadel, která vstupují 
na jednotný trh a na něž se vztahují 
nařízení EU č. 813/2013 a 814/2013 – 
požadavky na účinnost (ekodesign). 

Certifikát zkušebního ústavu 
Certifikát o plnění českých norem 

Výkonové parametry a shoda vlastností 
výrobků s požadavky normy ČSN EN 
14 511. Tepelná čerpadla Master 
Therm testuje a certifikuje akreditovaný 
Strojírenský zkušební ústav, s.p. v Brně. 

Certifikát BBA MCS 

Britský certifikát kvality, umožňuje 
čerpat britské vládní pobídky 

Tepelná čerpadla Master Therm jsou 
certifikována významnou britskou 
certifikační autoritou BBA (British 
Board of Agrément) dle standardu MCS 
(Microgeneration Certification Scheme), 
určeného pro systémy pro výrobu tepla 
a elektřiny z obnovitelných zdrojů. 

Certifikát ISO 9001:2015 
Mezinárodní certifikát kvality 

Certifikát systému řízení kvality dle 
normy ISO 9001:2015. Oblast certifikace: 
výroba, prodej, montáž a servis tepelných 
čerpadel. Certifikační orgán: BUREAU 
VERITAS GROUP. 

Protokol o posouzení shody typu 

Certifikát potvrzující vlastnosti 
výrobků s uváděnými parametry 

Certifikát potvrzující, že na výrobcích 
Master Therm byla úspěšně provedena 
zkouška typu. Dokazuje, že uváděné 
technické specifikace výrobků odpovídají 
českým normám. 

MASTER�THERM�JE�DRŽITELEM�CERTIFIKÁTŮ:

Dodáváme�
a servisujeme�po�celé�

České�republice
Výrobní závod 
Dolní Tříč 636,  

Jablonec nad Jizerou

Provozovna & 
showroom* 
Okrajová 187, 

 Chýně

*  S možností osobní 
návštěvy po předchozí 
dohodě. K vidění 
5 modelů tepelných 
čerpadel Master Therm.

037

European certi�cation mark
The Heat Pump KEYMARK

7

O NÁS



CENOVÉ  
NABÍDKY

OBJEDNÁVKU

MONTÁŽMONTÁŽMONTÁŽ

SPUSTIT

Po�závazném�objednání�tepelné�
čerpadlo�zařadíme�do�výroby.

Jakmile�je�čerpadlo�vyrobené,�předáme�
jej�obchodnímu�partnerovi,�který�se�

postará�o dopravu�za�vámi�a samotnou

Poté�už�jen�zbývá�
tepelné�čerpadlo

Uvedení�do�provozu�zajistí�buď�
montážní�partner,�anebo�přímo�
servisní�technik�Master�Thermu.�Před�
spuštěním�proběhne�kontrola�všech�
systémů�a samotné�instalace.

Poptávku�následně�předáme�
obchodnímu�partnerovi*�ve�vašem�

regionu,�který�se�v kooperaci�s námi�
postará�o přípravu

Jsme�stále�k dispozici�pro�každou�
otázku,�pro�každého�zákazníka�
i obchodního�partnera.

Bude-li�se�vám�naše�nabídka�
líbit,�obchodní�partner�vytvoří

JAK�POŘÍDIT�TEPELNÉ�ČERPADLO�MASTER�THERM?�

S ČÍM RÁDI POMŮŽEME:

Výpočet�tepelné�
ztráty�domu

Posouzení�topného�
systému

Výběr�vhodného� 
dotačního�titulu

www.mastertherm.cz
info@mastertherm.cz

800 444 800

Jednoduše�nás�
kontaktujte�

přes�poptávkový�
formulář�na�webu�
mastertherm.cz

CHCI TEPELNÉ ČERPADLO

POPTÁVÁM TEPELNÉ ČERPADLO

SPUŠTĚNÍM�ZAČÍNÁ�NAŠE�SPOLEČNÁ�CESTA�NA�MNOHO�DALŠÍCH�LET,�KTERÁ�BUDE�CHARAKTERIZOVAT�
VÁŠ�DOMÁCÍ�TEPELNÝ�KOMFORT�A NIŽŠÍ�ÚČTY�ZA�ENERGIE.

PO�PRVNÍ�A NÁSLEDNĚ�KAŽDÉ�DRUHÉ�TOPNÉ�SEZÓNĚ�SE�U VÁS�OBJEVÍME�NA�PREVENTIVNÍ�SERVISNÍ�
PROHLÍDKU,�ABYCHOM�UDRŽOVALI�VAŠE�TEPELNÉ�ČERPADLO�V TÉ�NEJLEPŠÍ�KONDICI.**

* Partnerská síť Master Thermu se skládá pouze z certifikovaných a prověřených společností.
** Pravidelné servisní prohlídky jsou povinnou součástí volitelně nabízené 7leté záruky.

MÁM 
DŮM

PLÁNUJI 
DŮM

CHCI VYTÁPĚT…
•  obnovitelným�zdrojem?
• �pohodlně?�
• �a ještě�u toho�ušetřit?

8

O NÁS


